
 

 

Ansprechpartner bei den Kammern zum Thema „Unternehmensnachfolge“ 

 

Kammern  

(mit Link)  

Ansprechpartner  Anschrift  Telefon  Fax  E-Mail  

Industrie und Handel 

 

IHK Braunschweig Herr  

Uwe Heinze  

Brabandtstraße 11, 

38100 Braunschweig  

05321 / 23231  05321 / 24341  uwe.heinze@braunschweig.ih

k.de 

IHK Hannover Frau Karin Rolof  

Herr Guido Langemann  

Schiffgraben 49  

30175 Hannover  

0511 / 3107 – 228  

0511 / 3107 – 413  

0511 / 3107 - 435  rolof@hannover.ihk.de 

langemann@hannover.ihk.de 

IHK Lüneburg-

Wolfsburg 

Herr 

Sönke Feldhusen  

Am Sande 1,  

21335 Lüneburg  

04131 / 742 - 117  04131 / 742 – 218  feldhusen@lueneburg.ihk.de 

Oldenburgische IHK  Herr  

Michael Höller  

Moslestraße 6,  

26122 Oldenburg  

0441 / 2220 – 305  0441 / 2220 – 

5305  

michael.hoeller@oldenburg.ihk

.de 

IHK Osnabrück-

Emsland 

Herr  

Enno Kähler  

Neuer Graben 38,  

49074 Osnabrück  

0541 / 353 – 316  0541 / 353 – 312  kaehler@osnabrueck.ihk.de 

IHK Ostfriesland und 

Papenburg 

Herr  

Arno Ulrichs  

Ringstraße 4, 26721 

Emden  

04921 / 8901 - 34  04921 / 8901–

9234  

arno.ulrichs@emden.ihk.de 

IHK Stade für den 

Elbe-Weser-Raum 

Herr Heinrich Fiege  

Herr Frank Graalheer  

Am Schäferstieg 2,  

21680 Stade  

04141 / 524 – 147  

04141 / 524 – 138  

04141 / 524 - 222  heinrich.fiege@stade.ihk.de 

frank.graalheer@stade.ihk.de 



 

 

Ansprechpartner bei den Kammern zum Thema „Unternehmensnachfolge“ 

Kammern  

(mit Link)  

Ansprechpartner  Anschrift  Telefon  Fax  E-Mail  

Handwerk 

 

HWK Braunschweig-

Lüneburg-Stade 

Frau Silke Scheundel  Burgplatz 2 + 2a, 38100 

Braunschweig  

0531 / 1201 - 251  0531 / 1201 - 444  scheundel@hwk-bls.de 

HWK Hannover Herr Jörg Lahner 

Herr Jörg Hagemann 

Berliner Allee 17, 

30175 Hannover  

0511 / 34859 - 64 

0511 / 34859 - 62  

0511 / 34859 - 32  lahner@hwk-hannover.de 

hagemann@hwk-

hannover.de 

HWK Oldenburg  Herr Joachim 

Hagedorn 

Frau Heike Bathelt 

Theaterwall 32,  

26122 Oldenburg  

0441 / 232 – 236 

0441 / 232 – 239 

  

0441 / 232 – 218  hagedorn@hwk-

oldenburg.de 

bathelt@hwk-oldenburg.de 

HWK Osnabrück-

Emsland 

Herr Manfred Hein 

Herr Ansgar Göbel 

Bramscher Straße 134-

136,  

49088 Osnabrück  

0541 / 6929 – 910  

0541 / 6929 – 920 

0541 / 40913 – 49  

0541 / 40913 – 50 

mhein@hwk-os-el.de 

agoebel@hwk-os-el.de 

 

HWK Ostfriesland 

und Papenburg 

Herr Helge Valentien Straße des Handwerks 2,  

26603 Aurich 

04941 / 1797 - 54  04941 / 1797–40  h.valentien@hwk-aurich.de 

 

HWK Hildesheim-

Südniedersachsen 

Frau  

Ingeborg Strohmeyer 

Braunschweiger Str. 53, 

31134 Hildesheim 

05121 / 162 – 143 05121 / 338 36 betriebsberatung@hwk-

hildesheim.de 


